

Regler for aflevering af

# ASBEST

- sådan gør du!



## Fakta om asbest og regler for aflevering

Asbest er sundhedsskadeligt.

Asbeststøv- og fibre kan medføre risiko for flere former for kræft.

Derfor gælder der særlige regler for aflevering af asbestholdigt affald - så passer vi bedre på medarbejdere, kunder og miljøet.

Læs i brochuren, hvordan du kommer af med asbestholdigt affald.

# Sådan afleverer du **ASBEST, DER IKKE STØVER**



Asbest, der **ikke** støver, er fx hele asbesttagplader.

<b>Hvad skal du aflevere?</b>	1-5 asbest/eternitplader	Mere end 5 asbest/eternitplader, men under 1000 kg	Asbestaffald fra et samlet projekt på over 1000 kg **
<b>Hvordan skal det emballeres?</b>	Pladerne skal befugtes og emballeres i 2 lag plast.	Mere end 5 plader skal befugtes pakkes i en lukket bigbag. *	Asbestpladerne skal pakkes i en lukket bigbag. **
<b>Hvor kan du aflevere det?</b>	Er emballeringen korrekt, kan det afleveres på Odense Nord Miljøcenter eller genbrugsstationen på Havnegade. Du skal selv lægge asbestplader i den opstillede bigbag.	Er emballeringen korrekt, kan det afleveres på Odense Nord Miljøcenter, ellers må vi desværre afvise det.***	Er deklaration og emballering ok, kan affaldet afleveres på Odense Nord Miljøcenter, ellers må vi desværre afvise det. ***

#### \* Køb af bigbags og paller

Bigbags og paller kan købes på alle genbrugsstationer.

#### \*\* Husk at anmelde affaldet til Odense Kommune

Affaldet skal anmeldes på [www.bygningsaffald.dk](http://www.bygningsaffald.dk), hvis en nedrivning eller renovering genererer mere end 1000 kg affald.

#### \*\*\* Aflæsning på Odense Nord Miljøcenter

Er bigbags placeret på paller og med stropperne opad, kan personalet være behjælpelig med aflæsning indtil kl. 15. Bigbags, som ikke er placeret på paller eller korrekt, kræver, at man selv kan aflæse med kranbil.

#### Affaldstransportører fra andre kommuner

Affaldstransportører fra andre kommuner skal anmelde affaldet til Odense Kommune på [www.bygningsaffald.dk](http://www.bygningsaffald.dk). Ved godkendelse fås et løbenummer, som skal bruges på deklarationen til Odense Nord Miljøcenter. Deklarationen finder du på [www.odenserenovation.dk/deklaration](http://www.odenserenovation.dk/deklaration) [www.odenserenovation.dk/deklaration](http://www.odenserenovation.dk/deklaration)

# Sådan afleverer du **ASBEST,** **DER STØVER**



Asbest, der støver, er fx også knækkede asbestplader. Asbest, der støver, er også bløde lofts- og vægplader, rørisoleringer, asbeststøv, filte, pakninger bremsebelægninger og lignende.

**Hvad skal du aflevere?**

Asbestaffald fra et samlet projekt på under 1000 kg

Asbestaffald fra et samlet projekt på over 1000 kg \*\*\*

**Hvordan skal det emballeres?**

Affaldet skal befugtes og emballeres i 2 lag plast og herefter i en lukket bigbag. Husk at markere affaldet med "ASBEST". \*

Affaldet skal befugtes og emballeres i 2 lag plast og herefter i en lukket bigbag. Husk at markere affaldet med "ASBEST". \*\*

**Hvor kan du aflevere det?**

Er emballering gjort korrekt, kan affaldet afleveres på Odense Nord Miljøcenter, ellers må vi desværre afvise det. \*\*\*

Er emballering gjort korrekt, kan affaldet afleveres på Odense Nord Miljøcenter, ellers må vi desværre afvise det. \*\*\*\*

**\* Køb af bigbags og paller**

Bigbags og paller kan købes på alle genbrugsstationer.

**\*\* Husk at anmelde affaldet til Odense Kommune**

Affaldet skal anmeldes på [www.bygningsaffald.dk](http://www.bygningsaffald.dk), hvis en nedrivning eller renovering genererer mere end 1000 kg affald.

**\*\*\* Aflæsning på Odense Nord Miljøcenter**

Er bigbags placeret på paller og med strpperne opad, kan personalet være behjælpelig med aflæsning indtil kl. 15. Bigbags, som ikke er placeret på paller eller korrekt, kræver, at man selv kan aflæse med kranbil

**Affaldstransportører fra andre kommuner**

Affaldstransportører fra andre kommuner skal anmelde affaldet til Odense Kommune på [www.bygningsaffald.dk](http://www.bygningsaffald.dk). Ved godkendelse fås et løbenummer, som skal bruges på deklARATIONEN til Odense Nord Miljøcenter. Deklarationen finder du på [www.odenserenovation.dk/deklaration](http://www.odenserenovation.dk/deklaration)

## **Odense Nord Miljøcenter**

Strandlækkevej 100, 5270 Odense N

Åbent: Hverdage: 7-15

Telefon 63 18 90 00

## **Genbrugsstation i Havnegade**

Havnegade 102, 5000 Odense C

Åbent: Hverdage fra 7-18 og weekend fra 9-18

Telefon til kundeservice 63 13 82 00



Læs mere på  
[www.odenserenovation.dk/  
asbest](http://www.odenserenovation.dk/asbest)